



Kielce 30.06.23 r.

EZ/101/2023/AŁD

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na „Świadczenie usług transportu pacjentów hemodializowanych i transportu sanitarnego krwi i jej składników dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego”.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA cz. II

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w postępowaniu.

### Pytanie nr 4

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość przewozów (dializ) wykonanych pojazdami do świadczenie usług transportu pacjentów hemodializowanych z ostatnich 3 m-cy oraz jaka była średnia miesięczna ilość kursów wykonanych pojazdami do transportu sanitarnego krwi i jej składników z ostatnich 3 m-cy?

#### Odpowiedź:

Średnia miesięczna ilość przewozów (dializ) z 3 miesięcy to 427 kursów.  
Średnia miesięczna ilość przewozów (krwi) z 3 miesięcy to 197 kursów

### Pytanie nr 5

#### Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że pacjenci transportowani na dializy w pozycji leżącej, mają być transportowani pojazdami przeznaczonymi do przewożenia pacjentów w pozycji leżącej zgodnie z normą PN-EN 1789 w zakresie konstrukcji i wyposażenia dla danego typu pojazdu?

*Uzasadnienie: Transport pacjentów dializowanych w pozycji leżącej wymaga specjalnych warunków do ich transportu (min. odpowiednia konstrukcja i wyposażenie pojazdu do przewozu pacjentów leżących). Transport pacjentów leżących, wyczerpuje przesłanki definicji transportu sanitarnego zawartego w art. 5 pkt 33a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r., zgodnie z którą: **transportem sanitarnym jest przewóz osób albo materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu.** Ponadto, zgodnie z przepisami działu VIa ustawy, transport sanitarny musi zostać wykonany specjalistycznymi środkami transportu lądowego, wodnego i lotniczego, a środki transportu sanitarnego muszą spełniać cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane (art. 161ba przedmiotowej ustawy). Na podstawie transpozycji normy europejskiej do polskiego porządku norm, w trybie ustawy o systemie oceny zgodności, normą określającą lądowe środki transportu sanitarnego jest norma PN-EN 1789.*

*Transport pacjentów w pozycji leżącej zwykłym pojazdem typu furgon, stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjenta, gdyż pojazd ten nie jest przystosowany w zakresie konstrukcji i wyposażenie do przewozu pacjentów w pozycji leżącej. Transport pacjentów dializowanych w pozycji leżącej winien odbywać się pojazdami przeznaczonymi do tego celu tj. zgodnych z normą PN-EN 1789.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza.

Pacjenci mają być transportowani pojazdami przystosowanymi do przewozu pacjentów leżących, spełniającymi normy ruchu drogowego.

### Pytanie nr 6

#### Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty



potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być dołączone przez Wykonawcę do oferty?

*Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne i jakościowe określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi, iż pojazd spełnia cechy techniczne i jakościowe określone w normie PN EN 1789, jest homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów.*

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

*Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne i jakościowe dla wyposażenia pojazdu określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawny i gotowy do użytkowania sprzęt medyczny zgodnie z normą PN EN 1789, są paszporty medyczne. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów.*

*Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów w pozycji leżącej, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, jest sprawny i ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z pacjentem.*

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy zadania nr 1**

Prosimy o podanie dokładnej liczby pacjentów, z podziałem na zmiany. Dane te są potrzebne do prawidłowego oszacowania oferty.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania tras i ilości kilometrów, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.

**Odpowiedź:**

Wszystkie wymagane dane zawierają załączniki nr 2a i 2b do SWZ - wykaz miejsc z których dowożeni będą pacjenci do Stacji Dializ WSZ w Kielcach.



**Pytanie nr 10**

**Dotyczy zadania nr 1**

Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

- a) pojazdy 9 – osobowe
- b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo
- c) pojazdy 5 – osobowe
- d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje danymi umożliwiającymi odpowiedź na ww. pytanie. Wykonawca jest odpowiedzialny za organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie nr 11**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że pacjent w pozycji „siedzącej” jest to pacjent, który nie posiada dysfunkcji narządu ruchu oraz nie wymaga pomocy osób trzecich (sanitariusza), aby dostać się do pojazdu?

Jeśli nie, prosimy o jasne i klarowne wyszczególnienie pacjentów chodzących oraz niepełnosprawnych ruchowo, z określeniem rodzaju dysfunkcji. To bezpośrednio wpływa na cenę oferty, gdyż chorzy tacy wymagają wnieśienia/zniesienia, a więc składu dwu osobowego ze strony Oferenta. W przypadku transportu tego rodzaju pacjentów skład zespołu jest uzupełniany o drugą osobę do pomocy, co zwiększa koszty osobowe. Informacje te są niezbędne do kalkulacji oferty w tym postępowania. Dane te zaś są w posiadaniu aktualnego Wykonawcy, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wiedzy w ww. zakresie. Wykonawca jest odpowiedzialny na organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu.

**Pytanie nr 12**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest odpowiedzialny za organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu.

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy zadania nr 2**

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu krwi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje danymi umożliwiającymi odpowiedź na ww. pytanie. Wykonawca jest odpowiedzialny za organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu.

**Pytanie nr 14**

**Dotyczy zadania nr 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przeznaczyć do świadczenia usług transportu sanitarnego krwi i jej składników jeden pojazd przystosowany do transportu krwi i będzie to ilość wystarczająca do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ. Wykonawca jest odpowiedzialny na organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu.



**Pytanie nr 15**

**Dotyczy zadania nr 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego w godzinach określonych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z zapisami SWZ. Wykonawca jest odpowiedzialny na organizację i prawidłową realizację przedmiotowego transportu.

**Pytanie nr 16**

**Dotyczy zadania nr 2**

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca ma zapewnić jakiegokolwiek pojemniki do transportu krwi lub inny sprzęt czy jest to po stronie Zamawiającego? A jeśli Wykonawca ma zapewnić pojemniki lub inny sprzęt to jakie/jaki i ile sztuk?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z zapisami SWZ § 2B Realizacja umowy – krew i jej składniki – załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

**Pytanie nr 17**

**Dotyczy zadania nr 2**

Czy Zamawiający wynajmuje pomieszczenie socjalne dla aktualnego Wykonawcy? A jeśli nie to czy jest taka możliwość – w jakiej cenie i jaka jest powierzchnia?

**Odpowiedź:**

Nie wynajmuje.

**Pytanie nr 18**

**Dotyczy zadania nr 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdem, który posiada pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

**Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z zapisem SWZ pkt 11 ppkt. 1)

**Pytanie nr 19**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy dobrze interpretuję punkt dt. wymaganego doświadczenia:

3) posiadają właściwe zdolności techniczne lub zawodowe: a) zrealizowali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) lub aktualnie realizują usługę, której przedmiotem było/jest świadczenie przez okres minimum 12 miesięcy na rzecz Zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) nw. usług w skali jednego roku, (może być kilka umów na rzecz różnych Zamawiających, ale w tożsamym okresie 12 miesięcy):

Zatem proszę o potwierdzenie- Jeżeli Wykonawca realizuje 2 usługi transportu pacjentów na zabiegi hemodializ ( 2 różne szpitale), a wartość z jednego szpitala wynosi 200 tys. zł (usługa realizowana przez okres 8 miesięcy), a z 2 szpitala wartość usługi wynosi 150 tys. zł ( usługa realizowana 12 miesięcy) to czy Wykonawca spełnia wymogi Zamawiającego ?

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie spełnia warunku udziału w postępowaniu, gdyż usługa o wartości 200 tys., nie osiągnęła wymaganego przez Zamawiającego minimum 12 miesięcy okresu realizacji.





Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

ul. Grunwaldzka 45  
25-736 Kielce  
tel. 41/36-71-301  
fax. 41/34-50-623  
szpital@wszkielce.pl  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



**Pytanie nr 20**

**Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający wymaga sumy doświadczenia na 300 tys. zł z 12 miesięcy tj. np. z danego okresu 9.07.2022 do 9.07.2023?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga sumy doświadczenia na 300 tys. zł, których okres świadczenia usługi przekroczył 12 miesięcy na dzień składania ofert przetargowych.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

*Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji”, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail [anna.dobrowolska@wszkielce.pl](mailto:anna.dobrowolska@wszkielce.pl)*

Dział Zamówień Publicznych

*Anna Łęcka Dobrowolska*  
INSPEKTOR

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach

*Bartosz Stemplewski*

KIELCE  
Działu Zamówień Publicznych

*mjr Sebastian Szaniawski*

